
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HOÁ                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND                           Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hủy bỏ Quyết định số 4487/QĐ-UBND ngày 21/10/2020 của UBND 

tỉnh về thu hồi một phần diện tích đất của Phòng khám Đa khoa Giao thông 

Vận tải Thanh Hóa tại phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa; 

cho Công ty TNHH MTV Bệnh viện đa khoa Hợp Lực thuê đất để  

thực hiện dự án Phòng chẩn trị y học cổ truyền, phục hồi chức năng 

 Hợp Lực kết hợp mở rộng Bệnh viện đa khoa Hợp Lực 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương; 

Căn cứ  Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 1922/QĐ-TTg ngày 25/11/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về Tổ chức lại Cục Y tế Giao thông vận tải thuộc Bộ Giao thông vận tải; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá tại Tờ trình số 

402/TTr-STNMT ngày 01 tháng 6 năm 2021. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 4487/QĐ-UBND ngày 21/10/2020 của 

UBND tỉnh về việc thu hồi một phần diện tích đất của Phòng khám Đa khoa 

Giao thông Vận tải Thanh Hóa tại phường Đông Thọ, thành phố Thanh Hóa; 

cho Công ty TNHH MTV Bệnh viện đa khoa Hợp Lực thuê đất để thực hiện dự 

án Phòng chẩn trị y học cổ truyền, phục hồi chức năng Hợp Lực kết hợp mở 

rộng Bệnh viện đa khoa Hợp Lực. Lý do hủy bỏ: Không phù hợp với quy định 

của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công. 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Xây dựng, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; UBND thành phố 

Thanh Hóa, UBND phường Đông Thọ, Công ty TNHH MTV Bệnh viện đa khoa 

Hợp Lực và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 2 QĐ; KT. CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); PHÓ CHỦ TỊCH 
- Lưu: VT, NN. 

 
 

 

  

 

 

 

  

  Lê Đức Giang 

 

            
 

 
 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T15:15:11+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T15:35:14+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T15:35:25+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T16:24:24+0700




